
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   13  del    01/02/2022

OGGETTO: 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE NASCITE " BONUS NUOVI 
PONTEPIAVENSI"

L'anno duemilaventidue addì uno del mese di Febbraio alle ore 19:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che uno dei fenomeni che più hanno connotato la dinamica sociale e la struttura 
stessa della popolazione negli ultimi decenni è il costante calo delle nascite, calo accelerato 
negli ultimi anni in relazione alla preesistente crisi economica e fortemente aumentato nel 
corso della pandemia: la riduzione quantitativa delle nascite è consistente da determinare un 
impatto grave anche nell'equilibrio sociale ed economico della nostra popolazione, ponendo 
un'ipoteca nella sua sostenibilità futura; 

Dato atto che questa considerazione giustifica l'interesse primario da parte di questa 
Amministrazione Comunale a compiere delle scelte che possano supportare le coppie e le 
famiglie a concepire, far nascere e crescere figli;

Visto che a tale proposito questo Ente, al fine di venire incontro alle famiglie, ha realizzato un 
asilo nido comunale dato in gestione sin dal 2016, e ha applicato il fattore famiglia per alcuni 
servizi scolastici (per ora applicato al trasporto);

Visto che l’Amministrazione Comunale in sede di predisposizione del bilancio di previsione 
2022/2024 ha deciso di stanziare per ciascuno degli anni 2022, 2023 e 2024 la somma di €. 
7.000,00 proprio per andare incontro alle famiglie e sostenere le nascite del nostro Comune: 
un così detto bonus nuovi nati, come evidenziato alla missione 12 “Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia" del DUP 2022/2024 approvato dal Consiglio Comunale il 29/12/2021;

Ritenuto, in un’ottica di semplificazione delle procedure di assegnazione, erogare tale bonus, 
mediante consegna, al momento della registrazione dei nuovi nati nei registri di Stato Civile, 
direttamente di un buono di €. 100,00 da spendere nelle farmacie del Comune: Medicatrix, 
Apoteca Speziale, Rossi Sirena Franco;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con votazione  unanime  favorevole resa nei modi e forme di legge dai presenti;
  

DELIBERA

1. di assegnare il bonus "Nuovi pontepiavensi" nella misura di €. 100.00 per ciascuno degli 
anni 2022/2023/2024 con le modalità nelle premesse citate;

2. di incaricare il Titolare di Posizione organizzativa interessata ad adottare il provvedimenti  
per l'attuazione di tale progetto;

***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


